
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  
 

18.04.2024.         sēdes protokols Nr.4., 7.p.  

 

LĒMUMS Nr.264 

Par Aizkraukles novada bāriņtiesas nolikuma apstiprināšanu          
 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības viena no 

autonomajām funkcijām ir īstenot bērnu tiesību aizsardzību attiecīgajā administratīvajā teritorijā. 

Bāriņtiesu likuma 2.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka bāriņtiesa ir pašvaldības izveidota aizbildnības 

un aizgādnības iestāde. Bāriņtiesu likuma 17.pantā ir noteikti bāriņtiesas vispārīgie pienākumi.  

Ar Aizkraukles novada pašvaldības domes 2021.gada 16.septembra lēmumu Nr.174 “Par 

Aizkraukles novada bāriņtiesas nolikuma apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.11., 19.p.) 

apstiprināja nolikumu Nr.2021/8, kas nosaka Aizkraukles novada bāriņtiesas organizatorisko 

struktūru, apmeklētāju pieņemšanas laikus un kārtību, kādā administratīvā procesa dalībnieki var 

iepazīties ar lietas materiāliem. Aizkraukles novada bāriņtiesa sniedza priekšlikumu nolikuma 

pilnveidošanā un papildināšanā, saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu 

“Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 140.punktu, grozījumu projektu nesagatavo, 

ja tā normu apjoms pārsniegtu pusi no spēkā esošo nolikuma normu apjoma. Šādā gadījumā 

sagatavo jaunu nolikuma projektu. Līdz ar to Aizkraukles novada pašvaldības bāriņtiesa ir 

sagatavojusi jaunu nolikuma redakciju.  

Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1037 “Bāriņtiesas darbības 

noteikumi” 2. un 3. punktā ir noteikts, ka bāriņtiesa izstrādā bāriņtiesas nolikumu, kuru apstiprina 

attiecīgās pašvaldības dome. Bāriņtiesas nolikumā paredz bāriņtiesas organizatorisko struktūru, 

apmeklētāju pieņemšanas laiku, kā arī kārtību, kādā administratīvā procesa dalībnieki var iepazīties 

ar lietas materiāliem.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 11.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 16.panta otro daļu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 

76.panta pirmo daļu, 101.pantu, Bāriņtiesu likuma 2.panta pirmo daļu, trešo daļu, ceturto daļu, sesto 

daļu, septīto daļu, Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1037 “Bāriņtiesas 

darbības noteikumi” 2. un 3.punktu, ņemot vērā ņemot vērā Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 11.04.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Jurijs MAŠKOVS, Elita KAŅEPĒJA, Anita OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Zane 

ROMANOVA, Guntis LIBEKS, Aivars MIEZĪTIS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Ingūna 

GRANDĀNE, Leons LĪDUMS, Andris ZĀLĪTIS), “PRET” – nav,“ATTURAS” – nav, Evija 

VECTIRĀNE balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Aizkraukles novada bāriņtiesas nolikumu (pielikumā). 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Komunikācijas nodaļai publicēt 

nolikuma aktuālo redakciju  pašvaldības oficiālajā interneta vietnē www.aizkraukle.lv. 

3. Noteikt, ka Aizkraukles novada bāriņtiesas nolikums stāsies spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

4. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos, atzīt par spēku zaudējušiem Aizkraukles novada domes 

2021.gada 16.septembra Nolikuma Nr.2021/8 “Aizkraukles novada bāriņtiesas nolikums”. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

http://www.aizkraukle.lv/


2 

 

Pielikumā: Nolikums  Nr.2024/5 “Aizkraukles novada bāriņtiesas nolikums” uz 4 lp. 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 


